
DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 169 / 2023 Publicação: Quarta-Feira, 13 de Setembro de 2023

Subdefensoria Pública Geral de 
Gestão - SUBGESTAO

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 11.09.2023

Referência: E-20/001.012117/2022

A Coordenação de Licitação da Defensoria Pública do Estado do 
Rio de Janeiro - DPRJ, no que concerne ao Pregão Eletrônico Nº 
022/23, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ATENDIMENTO TELEFÔNICO, torna público que a licitação 
foi reaberta na presente data e a sessão está marcada para o dia 
02/10/2023, às 11:00H. Vale salientar que as propostas cadastradas 
antes da suspensão da licitação foram excluídas, sendo assim, os 
interessados devem realizar novo cadastramento de proposta.

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL

Processo nº: E-20/001.012117/2022

Enquadramento legal: Lei 14.133/2021

Local: https://www.gov.br/compras/pt-br

Nº da Licitação no Portal: DPRJ PE Nº 022/23

O edital e seus respectivos anexos, assim como, as respostas aos 
pedidos de esclarecimentos enviados encontram-se disponíveis 
nos endereços eletrônicos https://www.gov.br/compras/pt-br e 
https://transparencia.rj.def.br/licitacoes-contratos-
convenios/licitacoes .

Id: 202301695 - Protocolo: 1261595

Ato de Deferimento

| De 12.09.2023

Referência: Processo nº E-20/001.006992/2023 - Interessado(a): 
ROBERTO MONTENEGRO FELIPETTO, matrícula: 30955199

Considerando o Despacho NUDIR 1257969, 
concedo o direito à percepção de 10% de triênio, correspondente ao 
direito à percepção do 1º triênio, com validade a contar de 
05.09.2023, de acordo com o art. 3º da Lei nº 773/84, Lei 
Complementar nº 68/90.

Id: 202301709 - Protocolo: 1263134

Secretaria da Tecnologia da 

Informação e Comunicação - STIC

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 11.09.2023

Referência: Processo nº E-20/001.007805/2022

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO da DPRJ torna público que 
fará realizar no Portal do SIGA (www.compras.rj.gov.br), a 
seguinte licitação:

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 027/23

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE ÚNICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE BACKUP EM DISCO 
COM REPLICAÇÃO EM NUVEM E PROTEÇÃO DOS 
DADOS, INCLUINDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE 
HARDWARE E SOFTWARE NECESSÁRIO PARA O 
PERFEITO FUNCIONAMENTO DA SOLUÇÃO, BEM 
COMO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO, GERÊNCIA, 
GARANTIA, SUPORTE E TREINAMENTO 
ESPECIALIZADO

Processo nº: E-20/001.007805/2022

Data da abertura da sessão: 28/09/2023 - 11:02H

Data de início da disputa de preços: 28/09/2023 - 11:02H

Local: www.compras.rj.gov.br

Nº da Licitação no Portal: DPRJ PE Nº 027/23

O edital e seus respectivos anexos encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos www.compras.rj.gov.br e 
https://transparencia.rj.def.br

Id: 202301692 - Protocolo: 1260495

Extrato de Termo Aditivo

| De 12.09.2023

Referência: Processo nº E-20/001.001199/2020

INSTRUMENTO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 9912513786 

PARTES: Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro e 
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses da vigência do 
Contrato original, cujo objeto é a contratação de produtos e serviços 

2


